
 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 233, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
Concede Diárias à Servidora Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede duas diárias e meia (2 ½) à servidora LAISE DELINE SPEROTTO DO PRADO, 
Matrícula Funcional 1760-4, Secretária de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de 
participar da Capacitação em Gestão de Recursos da Saúde, que realizar-se-á nos dias 9 e 10/11/2022, 
no Victoria Villa Hotel, com saída de Céu Azul em 8 de novembro de 2022 e retorno dia 10 de novembro 
de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 7 de novembro de 2022. 

 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 234, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 
Concede Diárias à Servidora Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do 
Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes 
Públicos a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede duas diárias e meia (2 ½) à servidora Caroline Colleoni Cavallari Beppler, Diretora 
do Departamento de Serviços administrativos da Saúde, desta Municipalidade, para realização de 
despesas extraordinárias, incluindo hotel e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, com a 
finalidade de participar da Capacitação em Gestão de Recursos da Saúde, que realizar-se-á nos dias 
9 e 10/11/2022, no Victoria Villa Hotel, com saída de Céu Azul em 8 de novembro de 2022 e retorno 
dia 10 de novembro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 7 de novembro de 2022. 

 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 235, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Jean  Otoni  Beppler,  Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a Londrina – Paraná, com 
a finalidade de buscar paciente de alta hospitalar na Clínica Vida, veículo da frota 235, com saída de 
Céu Azul em 7 de novembro de 2022 e retorno no dia 8 de novembro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 7 de novembro de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 25 de novembro 
de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime Descrição do Regime, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o(a) Lote 1 
- Contratação de empresa para execução de obra de muro e rampa de acessibilidade do Paço 
Municipal, conforme projetos; Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra de 
calçadas em piso drenante no entorno do Paço Municipal e Ginásio Ivar Ranzi, conforme 
projetos; conforme estabelecido no Edital.  

Valor máximo da licitação R$: 395.656,10. 
 
A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 07 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ERRATA HOMOLOGAÇÃO 

 
 Fica retificada a homologação sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 102/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de produtos de higiene, limpeza e copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). 
 
ONDE SE LÊ: 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

COMERCIAL EVERLING LTDA - ME 21.969.537/0001-34  483,21 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 29.678.353/0001-27 10.761,06 

ALINE WOLF DOS SANTOS 31.158.552/0001-56 17.345,79 

EXPRESSO PAPEL LTDA 19.691.152/0001-06 89.259,32 

UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA 

20.306.488/0001-97 5.910,90 

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI – ME  11.372.104/0001-43 8.029,50 

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 13.758.224/0001-09 137.913,88 

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36.091.140/0001-60 7.227,00 

WALTER NETO CHAMBÓ - ME 04.492.654/0001-30 1.420,00 

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.651.148/0001-61 2.635,00 

BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 33.716.536/0001-67 5.443,50 

CAPTIVE IND. E COM. LTDA 42.868.813/0001-48 5.879,03 

CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA 

41.607.510/0001-09 14.235,70 

DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

27.250.886/0001-88 89.150,00 

DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ 32.362.306/0001-84 1.817,26 

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 29.755.673/0001-33 52.201,14 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 36.336.388/0001-43 1.118,25 

SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 10.614.788/0001-80 7.390,23 

SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

47.181.976/0001-71 2.063,70 

ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA 47.729.996/0001-34 3.202,71 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 463.487,18  PAÇO MUNICIPAL, aos 26 de outubro 
de 2022 
 
LEIA-SE: 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 29.678.353/0001-
27  

6.065,43 

ALINE WOLF DOS SANTOS 31.158.552/0001-
56 

11.033,69 

EXPRESSO PAPEL LTDA 19.691.152/0001-
06 

24.074,48 

UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL 
LTDA 

20.306.488/0001-
97 

3.870,90 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME 11.372.104/0001-
43 

8.029,50 

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 13.758.224/0001-
09 

253.707,16 

JD ELETRO COMERCIAL LTDA 36.091.140/0001-
60 

3.598,00 

M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.651.148/0001-
61 

1.140,00 

BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 33.716.536/0001-
67 

4.408,00 

CAPTIVE IND E COM LTDA 42.868.813/0001-
48 

4.900,03 

CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA 

41.607.510/0001-
09 

6.735,70 

DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

27.250.886/0001-
88 

84.350,00 

DIEGO EGEA DA SILVA BENITEZ 32.362.306/0001-
84 

986,59 

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 29.755.673/0001-
33 

50.155,12 

SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 10.614.788/0001-
80 

659,88 

SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

47.181.976/0001-
71 

1.439,70 

ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA 47.729.996/0001-
34 

1.687,39 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 466.841,57  PAÇO MUNICIPAL, aos 26 de outubro 
de 2022 

 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 63/2021 – Aditivo nº. 3 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TERRAPLENAGEM ALIANCA LTDA 
OBJETO: Pavimentação sobre pedra irregular de vias urbanas em CBUQ, 10.969,81 m2, incluindo 
limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, revestimento em CBUQ, serviços de urbanização, 
sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra Trechos:  • Rua Duque de Caxias 
(entre a Rua Irmã Carmelita C. de Jesus e a Rua São Salvador) • Rua Santos Dumont (entre a 
Rua Professor Daniel Muraro e a Rua São Salvador) • Rua Niterói (entre a Rua Duque de Caxias e a 
Rua Luiz Mazieiro) Área de Recape: 10.969,81m² 
ALTERAÇÃO: a) promover a glosa de itens de serviços em 2,5 % na importância de R$ 27.488,75 (vinte 
e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), conforme planilha constante 
no anexo I , deste Aditivo. b) Promover a prorrogação da vigência do contrato até 16 de março de 2023, 
considerando os prazos necessários para medição final, pagamento, recebimento provisório e definitivo 
da obra.  
 VIGÊNCIA: 16/03/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 04/11/2022 
VALOR DO ADITIVO: Redução de R$ R$ 27.488,75 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  VALCIR SPERFELD  



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 91/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CENTRO OESTE-COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 17.974,00 (dezessete mil novecentos e setenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5674 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5675 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANA MICHELE SANTOLIN 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 92/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO – EPP 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 10.780,00 (dez mil setecentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5674 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5675 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SOLANGE DO LAGO SILVA 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 93/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MUNIZ & ROCHA LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MICHEL ROCHA DOS SANTOS 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 94/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SILVIO VIGIDO 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SILVIO VIGIDO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 95/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 20.775,00 (vinte mil setecentos e setenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052340000 5678 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 

449052340000 5679 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DIEGO RONOEL RECH 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 96/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 1.084,00 (mil e oitenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CLARA REBELLO BELEM 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 97/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 18.206,80 (dezoito mil duzentos e seis reais e oitenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IRINEU ARAUJO JUNIOR. 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 98/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ANDREIA LORENZI 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANDREIA LORENZI 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 99/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 1.841,00 (mil oitocentos e quarenta e um reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 100/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): D. DE ALMEIDA PIRES 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 17.245,00  (dezessete mil duzentos e quarenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052330000 5676 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 

449052350000 5677 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DIEGO DE ALMEIDA PIRES 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 101/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 4.064,00 (quatro mil e sessenta e quatro reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052330000 5676 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 

449052350000 5677 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SERGIO VALERIO EDELBERTO JUNIOR 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 102/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5674 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5675 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NORMELIA LOTTTERMANN 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 103/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052040000 5671 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCOS RIBEIRO JÚNIOR 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 104/2022 de 31/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): REVESTMED LTDA 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 1.056,00 (mil e cinquenta e seis reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NATALIA CRISTINA TORRES 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

CONTRATO Nº. 106/2022 de 01/11/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 97/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): VIOLA MIX MOVEIS -EIRELI 
OBJETO: Aquisição equipamentos, materiais permanentes para as Unidades de Atenção Primária, do 
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, 
VALOR: R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 30/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052080000 5672 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052080000 5673 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

449052420000 5674 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EMANUELE APARECIDA ALVES DA CRUZ 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 108/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, para equipamentos, ferramentas e maquinas 
pesadas, afim de restabelecer o seu funcionamento (o registro de preços terá vigência de 04 meses),), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

VL TORNEARIA LTDA 10.551.286/0001-57  31.525,00 

Ailton Alves Cordeiro 04411042908 40.823.168/0001-11 57.675,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 89.200,00      PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de novembro de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 023/2022, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

Designa Servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, para 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar  a Servidora Vera Lucia Batista Felisbino, brasileira, CPF n.º 916.902.349-20, para o 
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos 
da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de 
Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: “Avaliação de Desempenho na Administração 
Pública Municipal – Demissão Disciplinar dos Maus Servidores – A Imunidade Parlamentar e suas 
Limitações”, promovido pela SCHNEIDER Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Pública, 
com saída no dia 08 de novembro e retorno no dia 11 de novembro de 2022, em Curitiba, Estado do 
Paraná, com despesas com transportes em geral fora da sede do Município, com vigência nos dias  08, 
09, 10 e 11 de novembro de 2022. 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na forma 
do que preceitua o caput do art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014, configurando-se 
Adiantamento de Base Eventual. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 07 de novembro de 2022. 
 
 
 

 
Enivaldo Gregório Dalmás 

Presidente 

PODER LEGISLATIVO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Edital de Chamamento Público n.º 004/2022 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2022 PARA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À LDO – LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA – Exercício Financeiro 2023 
e LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – Exercício 
Financeiro 2023 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e em atendimento ao contido no Parágrafo 
único do artigo 48 da Lei Complementar 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, 
 

TORNAR PÚBLICO: 
 

Que o Poder Legislativo do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA 
no próximo dia 22 de NOVEMBRO de 2022, com início às 17h00, tendo por local o Plenário da Câmara 
Municipal de Vereadores de Céu Azul, situada na Avenida Nilo Umberto Deitos, n.º 1457, nesta cidade, 
para discussão do Projeto de Lei N.º 064/2022, referente  à Lei de Diretrizes Orçamentária Anual, para 
o exercício financeiro de 2023 e Projeto de Lei N.º 090/2022, referente à Lei Orçamentária Anual, para 
o exercício financeiro de 2023. 

 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 07 de novembro de 2022. 

Atenciosamente, 

 

 

 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 
 
 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 034/2022 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 034/2022 – art. 25 e art. 24, da Lei n.º 
8.666/93. 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL -  PARANÁ 
CONTRATADO: “SCHNEIDER-TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO 
PÚBLICA” 
CNPJ: 12.137.995/0001-16 / Endereço: Ramiro Barcelos, n.º 152, centro, Município: Maripá, Estado 
do Paraná - Telefone: (45) 99934-1188 
 
Contratação da Empresa especializada em realização de treinamentos em desenvolvimento 
profissional e gerencial.  
 
Tema: Avaliação de Desempenho na Administração Pública Municipal. Demissão Disciplinar dos Maus 
Servidores. A Imunidade Parlamentar e Suas Limitações. 
 
Dias: 09, 10 e 11 de novembro de 2022. Local: Hotel NIKKO, na cidade de Curitiba- PR. Vereadora 
Solicitante: Maria de Fátma Souza da Silva. Servidora solicitante: Vera Lúcia Batista Felisbino. Total 
de Participantes: 02 (dois) inscritos. Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de 
Presença, Certificados, Declaração de Participação e Nota Fiscal. 
 
FONTE/DESCRIÇÃO: 
 
3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento 
 
Valor Unitário: R$ 1.390,00 (um mil e trezentos e noventa reais). 
Valor Total: R$ 2.780,00 (dois mil setecentos e oitenta reais). 
 
EMBASAMENTO LEGAL 
Lei n.º 8.666, artigo 15, inciso I e artigo 25, caput, de 21 de junho de 1.993. 
  
Céu Azul, 07 de novembro de 2022. 
  

 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Segunda-Feira, 07 de Novembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3122 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 035/2022, 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

Autoriza viagem e pagamento de diária. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que legalmente lhes são conferidas, 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autoriza a vereadora Maria de Fátima Souza da Silva e a Servidora Vera Lucia Batista Felisbino 
para participar do Curso: “Avaliação de Desempenho na Administração Pública Municipal – Demissão 
Disciplinar dos Maus Servidores – A Imunidade Parlamentar e suas Limitações”, promovido pela 
SCHNEIDER Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Pública, com saída no dia 08 de 
novembro e retorno no dia 11 de novembro de 2022, em Curitiba, Estado do Paraná. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três diárias e meia, para a Agente Política e servidora 
mencionadas no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e 
hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de dotação 
própria do orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 07 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-11-07T20:09:57-0300




